Antiochiae; Paulliniani fratris Hieronymi, quem Epiphanius episcopus Cypri; Augustini civis Tagastensis, quem Valerius Hippomensis episcopus, et plurium aliorum, quos non sui, sed episcopi alieni e laicis clericos, ex extraneis sibi suaequae ecclesiae subditos fecerunt. Exinde id unum canones vetuerunt, ne quis episcopus clericos alterius episcopi ad superiores ordines provehere, sibique usurpare auderat, velut canon 21. Concilii III. Carthaginiensis: *ut alienam clericum, nisi concedente ejus episcopo, nemo audeat vel promovere in ecclesia sibi credita; clericorum autem nomen, etiam lectores, psalmistae, et ostiarii retinent.* Ad hunc canonem respexit Augustinus epistola 23. *Recense,* inquit, *Concilium, ibi invenies de solis clericis fuisse statutum non etiam de laicis;* et epistola 240. *Hic institutum est, ut clericum alienum nemo suscipiat.* Idem de clericis, non vero de laicis jure canonico decretum esse confirmat Concilium Taurinense can. 7. *Synodi sententia definitum est, ut clericum alterius, secundam statuta canonum, nemo suscipiat, neque sua ecclesiae, licet in alio gradu, audeat ordinare.* Leo Papa epistola 84. et Gelasius epistola ad Lucanum episcopum, clericos alienos, non laicos alienigenas in suam ditionem recipiendi facultatem episcopis admunt. *Alienum clericum invito episcopo ipsius, nemo suscipiat:* *Nec ambiant episcopi sibimet vindicare clericos potestatis alienae.* Quapropter scite prudenterque animadvertisit Ludovicus Thomassinus part. II. Lib. I. Cap. 3. Vet. et Nov. Eccl. Discipl., non solum prioribus, sed etiam V. VI. VII. VIII. saeculo, *clericos episcopo suo astrictos fuisse ordinatione magis, quam origine vel domicilio;* ab anno autem millesimo potestatem laicos initiandi contrahi cepisse, ad eosque solum extendi, qui episcopis vel originis, vel domicilii, vel beneficii jure obnoxii essent.

Poterat igitur Joannes, cum laicus effet, nulloque sacrorum ordinum vinculo Ecclesiae et episcopo Ravennati obstrictus, se clero Ecclesiaeque Romanae sacramento, nexusque militiae clericalis obligare. Nam eum fuisse unum de clericis Romanis illud argumento est, quod ex urbe in Dalmatiam a Sede Apostolica legatus missus fuerit, siquidem domicilium Romae, unde prefectus est in Dalmatiam, multos jam annos habere oportuit, ut Summo Pontifici, a quo legationem illam accepit suam fidem et solertia tanto muneri gerendo idoneam probare posset. Diuturna autem in urbe commoratio satis declarat, eum non Ravennae, sed Romae in clericorum collegium cooptatum fuisse; nam canones antiqui, non episcopos solum, sed etiam clericos omnes, suaem quemque ecclesiae sic alligabant, ut injussu episcopi ne digredi quidem ad tempus, nedum diutius in aliis locis haerere commorarique possent. Id planissime vetabat Concilium III. Carthaginiense: *Ut clerici in aliqua aliena civitate non immorentur, nisi causas eorum justas episcopus loci, vel presbyteri locorum perviderint.* Justae visae sunt patribus Concilii Ephesini expostulationes monachorum adversus Nestorium, qui ad eos divexandos opera utebatur clericorum advenarum, quibus extra fines illius ecclesiae, cui serviendi causa ordinati fuerant, degere non licebat. *Opera siquidem utitur clericorum quorumdam ab externis paroecchis, et dioecesisbus*